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Estación

Estación

Estación

Dato Unidad Hora

I. 0173 Lago Titicaca Muelle Enafer 3808.70 msnm 11

Ramis Pte. Carretera Ramis 11.30 m
3
/s 11

Azángaro Pte. Azángaro 12.70 m
3
/s 11

Ayaviri Pte. Ayaviri 0.56 m 11

Ilave Ilave Pte. Carretera Ilave 4.16 m
3
/s 10

Huancané Huancané
Pte. Carretera 

Huancané
4.34 m

3
/s 10

Verde Río Verde 7.22 m
3
/s 10

Cabanillas Isla Cabanillas 5.57 m
3
/s 10

Lampa Lampa 0.42 m
3
/s 10

Coata Pte. Unocolla Coata 8.16 m
3
/s 10

Zapatilla Zapatilla 0.24 m
3
/s 10

Desaguadero Pte. Desaguadero 8.69 m 11

Callacame Callacame
Pte. Yorohoco 

Callacame
0.78 m 10

Suches Suches Huancasaya 0.27 m 11

Inambari Limbani Limbani 1.27 m 10

PREVISIÓN HIDROLÓGICA:   
Se espera que la descarga del rio Ramis; Coata; Ilave y Huancane para las proximas 24 y 48 horas 
tengan un comportamiento entre estable a levemente ascendente.

CUADRO RESUMEN viernes, 3 de Octubre de 2025

I.0157

Cuenca Río
Estación 

hidrológica

Información 

Caudal (m3/s)  Nivel (m)  Nivel Absoluto 

Ramis

Coata

https://www.senamhi.gob.pe/?&p=monitoreo-hidrologico


COMPORTAMIENTO ACTUAL DEL LAGO TITICACA - COMPARACIONES DE AÑOS DE 

"EL NIÑO"

82/83

83/84

85/86

86/87

96/97

97/98

15/16

22/23

-0.90

-0.60

-0.30

0.00

0.30

0.60

0.90

1.20

1.50

1.80

Set Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago

V
ar

ia
ci

ó
n

 (
m

)

Año Hidrológico

Acumulado de Variación de los niveles del Lago Titicaca - Años "El Niño"
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Histórico

24/25

25/26

Niño moderado                         N. Fuerte       N. muy fuerte

Hoy: 03/10/2025:
3808.69 msnm.
Dif max '25 vs hoy: 0.49 m.

1.36 m

Mayor descenso:
1/01/2025:
3807.81 msnm.

Comportamiento similar a un 
año de sufrir una severa 

sequía.
Mayor ascenso 11/05/2025:
3809.172 msnm.

0.48 m 0.41 m
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